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71 precinktu — z 5 výsledek

registrace neohlášen — celkem

5501 volič což bylo o 591 více

než registrováno jich bylo v prvý
den registrace Za oba dny regi-

strováno voličů 10411 proti
16-44- 6

v prvých dnech registrace

před dvěma roky Při volbě oné

registrováno celkem 19903 vo-

ličů a může-l- i poměr prvých dvou

dnů za měřítko býti brán tu regi-

strace letošní as 13200 by obná-

šela — V následovním podáváme

výkaz registrace letošní a před-

loňské:
'Warda 18S& I8M

Prvá 949: „'1689
Druhá 1489 ' i 2375
Třetí 1135 1888
Čtvrtá -

1217 i876
Pátá 1

i 952 v 1475
Šestá 1607 - 2519
Sedmá 880 1444
Osmá 1229 1909
Devátá 943 1271

zapotřeby nové školní budovy pro

vyšší školu jakož i všech těch

třech škol ostatních přece nemů-

žeme odporučiti voličům aby pro
povolení toto hlasovali Nemů-

žeme tak učiniti hlavně z té příči-

ny že školní rada nevytkla určitě

jak hodlá vynaložit! oněch £150-0- 00

jež by jí pak k disposici stá-

ly Proposice praví pouze "že

mají se použiti ku stavbě budovy

pro vyšší školu na nynějším sta-

veništi téže My již dříve uvedli

důvody pro kteréž neschvaluje-
me aby proveden byl původní
plán a zřízena zbytečně nádherná
budova na nynějším staveništi
Naše město není finančně v tak
kvetoucím stavu aby podnikalo
stavbu kteráž nežli bude hotova

státi bude půl milionu anebvícea
to vše pouze jen pro okrasu té
části města aniž by se bral zřetel
ku pohodlí občanstva a najmě Žá-

ků školu navštěvujících My jsme
rozhodně pro ponechání nynější
staré školní budovy kteráž slou-ži- ti

může ještě mnohá a mnohá lé-

ta a kterouž bylo by hříchem roz

Bydlíte snad na venku vzdáleni Omahy a možná že obchodo-

vali jste s Nebraska Clothing Co poštou Shledali jste kdy
že bychom vám byli něco předstírali za lepší nežli jste to ob-

drželi? Nikoli! Může nám cěkdo dokázati že jsme mu kdy

prodali v našem závodě něco co by nebylo té dobroty za ja-

kou jsme ji příznivcům prodali aneb slyšeli jste někoho tvrdit
že jsme tak vůči němu učinili? Rozhodni íe ne My jsme
vždy provozovali obchod bezúhonný správný a věrohodný a
nežli bychom se ponížili ku provozování obchodu úskočného a

Šejdířského tož raději vzdali bychom se obchodu a nechali

obchodovat také kteří se v šibalství' aúskoČném předstírání
vyznají lépe nežli xayl

" Vše po u 'nás koupíte jest zaručené a

poctivé a dá vám té služby a trvanlivosti jako jsme vám zaru-

čili '
My nikdy nesnažili ani nevynasnaŽujeme se nyní prodat

návštěvníkům nějaké špatné" nalíčené zboží staré — spuchřelé
aneb z ohně zetlelé jaké by měšťák' nekoupil nikoli my tako-

vé zboží nedržíme- - Navštivte nás a seznáte zboží první třídy
a té néjlepší jakosti tak jako yždy svým příznivcům prodává-
me a vždy za ceny nejnižší

Z NAŠEHO MĚSTA

— Školní rada ve zvláštním

sasedání opravila ve čtvrtek znění

proposíce na odhlasování dluho-

pisů školních a sice aby uspoko-

jila pány popokraty vyškrtla ono

stanovení dle kteréhož dluhopisy

dotyčné ve zlatě splatnými býti

n£ly Místo ustanovení tohoto

činěno opatření dle něhož splat-

ný budou dluhopisy ve měně

Spojených Států

— A T Laeiben zatčen byl v

pátek odborem pro vybírání ní

daně pro 'porušení záko-

na p dani válečné a' elán byl 1 pod
xáruku $500 "Láěíbeh "poblíže
výstaviště ukazovat? v" boudě vel-

kého vola největšíhprý na světě

a odpíral zapíatiti daS podobným

panorámám zákonem' předepsa-o- u

tak že konečně zatčení jeho
následovalo

mTenhle hostinec Havelkův

vedle Creightonova divadla je čím

dále tím větším magnetem Teď

Rudolf čepuje též pravé importo-

vané plzeňské jako niaívaz To

je krása to rje rozkoš ta pěkná
bílá čepička! A což ta chuť! Ja-

ko Hen! Když jste "v městě"
neopomeňte zajít na 'jednu' plzeň-
ského třeba tu velkou a oč že se

budete cítit jako doma 99-t- f

1— V posledním zasedání rady
městské podán byl návrh ordi-

nance kterouž vzato biti má jme

Mí íisie a íotó Mi m ui mm lir
a nikde nedostanete lepíibo uhlí Mojí dováioí! Jaou Čeii a ochutni
rodák&tn pwloufi Objednejte al tvrdé ubil pokud jeat Iaoln! u (dtl03tf)

J JJETVZ-TZ-
O

715 J 13 TJXjICB

Když KuKufice v špejcharech
OO POTOM?

Studenti Češti Tždy

dodčlaji se úspCctiQ

Každý fnrmárký mladík by pak mfil navštěvovat! buď domácí Školu aneb
nřlaké vbehodnl uMUti a městce listopad a prosinec jsou nejlepftími ku započetí
užitecolbo vyučováni Stravu mažete si vyrif-lat- i práci ti 6 žetne vás pHjmouti do
uaseno ikolnlbo ústavu v kterékoliv době TM hodiny každodenní pr ice vám za-

platí vše sož není nic více než co nevybnu'elně tělo ponjbu potřebuje k udržení
si zdraví To zaplatí vám největsf výlohu tak že netřeba vám platit než jen obnos
za kniby a obnos vyučováni My v u&M niže udané koleji připravujeme studenty

ao vesiierycn oaooru oocnoanicn povomni jskoz i Knmve-de- ní

psaní na psacím stroji krasopisu te-

legrafii studiu anglického Jazyka
kole) čili školní odborný ústav jest tím

západě Nás novy katalog opatřený skvostný-
mi nrovmi nákreav iihůii h atiirientň Iubnl

Ml) itDiCBtl těsnopisectví
a veškerému

cesticb jest zlí
nejlepim

Níže
da
udaná

krasonisv a
1 popis nafií koleje zašleme každému na požádáni úplně zdarma hl?x3dtl3x4

isppipjlíi!

1

sebe se světa sprovodil Bates
zamiloval se na výstavě do prodá
vačky Líny Tuckerové a když tato
náklonnost jeho neopětovala po
čal vyhrožovat! ji zastřelením a

počínání jeho stalo se tak divo-

kým že dívka k policii o ochranu
se obrátila V sobotu večer sešla
se dívka tajnými jsouc sledována
na 16 a Dodge náhodou s Bate- -

sein a týž bez dlouhého rozmýšte
ní na ní se vrhnul a k vytažení
revolveru se chystal když phsko
čivŠími tajnými zatčen byl Cestou

na stanici počínal si Bates tak

výstředně Že o zdravosti smyslů

jeho se pochybuje
' - '1

' --"Naše uhlíJupiter Lump
za $550 jest nejlepším prova
ření i topení Telefon 123S
tr_i t ni' íí o „1iiaiu a nice ouo o 10 si

Krvavá tragedie vyvolaná
nevěrností ženinou odehrála se v

sobotu večer po ri hodině za

číslem 1827 sev 24 ul a sice za-

střelil tam John Belick zaměst-

náním zedník svůdce manželky
své Albert Sargenta Sargent
zaměstnán byl v holírně nedaleko

bytu Belickova se nalézající a s

manželkou jeho seznámil se as

před 18 měsíci Známost stala
se záhy tak důvěrnou Že Sargent
navštěvovati ji chodil jakmile
Belick z domu paty vytáhnul Do-

šlo to konečně tak daleko že 15
září paní Belicková muže svého s

nímž po 18 roků Šťastně Žila a 3

dítky s ním měla opustila Po

uplynutí týdnu si to však rozmy-
slila a k muži se vrátila úplně
však svůdce svého se tím neodře- -

kla neboť i na dále s ním se

scházela a dokonce i návštěvy
jeho ve vlastním bytu přijímala
Minulého úterý přistihl Belick

Sargenta v bytu svém při čemž

došlo ku rvačce neboť Sargent po
dobrém odejiti nechtěl Jsa vy-

hozen počal Sargent vyhrožovati
Belickovi zastřelením což mělo

ten následek Že týž ještě téhož

večera dobrý revolver si zaopatřil
V sobotu večer dozvěděl se Belick

že manželka jej klame a jal se ji

proto domlouvati a tu k nemalé-

mu překvapení svému dozvěděl se

od ní že rozhodla se opětně jej

opustiti že již vše spakováno má

a že o 11 hodině Sargent pro za-

vazadla její přijede V okamžiku

kdy Belick manželce domlouval

aby takovou ostudu jemu a dětem

nečinila a kdy sliboval Že sám

postará se o to aby rozvod dosta-

la tak aby pak se Sargentem žití

mohla zaklepal někdo na dvéře a

když tyto otevřeny stál tam Sar-

gent Belick poručil mu by se

klidil a když toho neuposlechnuto
a když na opak tento jemu spílati
se jal a ruku do zadní kapsy str-

čil jako by revolver vytáhnouti
chtěl odběhl Belick do druhého

pokoje uchopil revolver a po

Sargentovi stříleti se jal Tento
hned po prvé ráně dal se na útěk

byl však Belickem sledován a po-

slední rána vypálena mu do těla v

okamžiku kdy do čekajícího naO

vozu expressního vlézti chtěl —

Belick vydal se klidně policistovi
střebou přivolanému a prohlásil
že s dílem svým úplně spokojen
jest—Jak policií zjištěno požíval

Sargent pověsti ne právě nejlepsi
a stihán byl z Rich Hill Mo a

Chariton la pro mnohoženství
Belick pochází ze St Louis kdež

stařičká matka jeho v čís 1017
Allen ave ťydlí Vychován byl
mezi Čechy

— Naše "Sokolky" činí pilné

přípravy k plesu kterýž dne 12

listopadu v síni Hrochově pořá-

dán bude a zajisté že obvyklá

přízefi obecenstva našeho i tento-

kráte zachována jim bude Zába-

vy Sokolek vším právem počítány
jsou mezi nejzdařilejŠÍ neboť jsou
shromaždištěm oné části omladiny
nsŠÍ kteráž libuje si v zábavách

ušlechtilých a mezi kterouž ná-

sledkem toho i ti starší rádi jed-

nou za čas se pobaví

— "Omažským dnem" na vý-

stavě zamississippské zakončena

tato velice důstojně neboť navští-

vena výstava více jak 60000 oso-

bami jež na posléd krásami vý-

stavními pokochati se přišly
Loučení bylo velíce veselým a v

posledních hodinách dokonce i

rozpustilým a dnes na Midway

vypadá to hůře než v Manile po
bombardování— každý si chtěl to-

tiž něco na památku vzíti a bylo-l-i

to náhodou přibitým ta jednoduše
te to utrhlo neb urazilo— Výsta-

va zavřena byla o půl jedoé trva-

lo to však téměř do tří hodin než

poslední návštěvníci kárami odve-

zeni ' -byli
Z— V hotelu' Vendome přišli v

noci na včerejšek k zadušení CA

Ctňíoal isralělka 1 CoíbýKas

stálého výdělku zaručujeme každému kdo převezme jednatelství
našich náboženských vlasteneckých a pod obrazu Nemějte žád-

né obavy snad před ztrátou Přihlaste se hned o

0 A 8 8ILBEKMANN (W gT PAUL MISSE80TA

Celkem 1041 1 16446
— Kamaráde tohle Franclovo

pivko to je věru pravý malvaz to
má chuť a říznost jako křen a při
požití zdá se jako by v člověku
dušička přímo okřála Buď jest
to snad proto že ten jeho Schlitz- -

ův ležák jest tak zvláštní dobroty
anebo ten čtverák Franta drží na
těch svých sudech barometr a ví

akorát při jakém stupni pivo ža

ludku nejlépe lahodí Nu tu jsme
pojď vrazíme tam na jednu tí
— Řiditelstvo veřejné knihov

ny jmenovalo v poslední své
schůzi zvláštní trojčlenný výbor
kterýž pečovati má o to aby
výstavy zamississippské dostalo
se co možno nejvíce daru museu
městskému na jehož zřízení v

knihovní budově se pomýšlí a

jehožto jádro známá sbírka Reedo- -

va tamže umístěná tvořiti má

— Naše policie má "na ruce
1 otiletého černůška George Fra-zer- a

aniž by věděla co s ním si

počíti Klučík tento objevil se

poprvé v Omaze 13 září a sice
utekl prý z domova z Lexington
Ky aby výstavu uvidČti mohl
Hošík záhy na to byl policií se
brán a po několika dnech ze sta
nice zmizel jako kdyby jej bývala
země pohltila V sobotu objevil
se na stanici opět a to v průvodu
žalářníka okresního kterýž udal
že hošík ve vězení okresním za-

vřen byl od 16 září jakým však

způsobem se tam dostal nikdo

neví Policie nyní neví co s ho
šíkem sobě počíti neboť peně{
na jebo zpět poslání do Lexing
ton po ruce není

— - Nové zásoby zimního prádla
za ceny nejlevnější k dostání u

Chas Steigra na 1 6té a William
ulici 7x8

- V nemocnici sv Joseía ze
mřel v pátek spolkový námořník

George Self podlehnuv zimnici a

pohřben byl v neděli s poctami
vojenskými Selí vstoupil do ná
mořnictva před 3 roky a po vy-

puknutí války vyslán byl ku bře
bům kubánským kdež zúčastnil
se půtek u Guantanaroo Santiago

Manzanillo a konečně poslán

byl do Portsmouth N H co

jeden ze stráží zajatců španěl

ských Byl jedním z devíti kteří
v uznání chrabrosti odborem vá-

lečným na výstavu posláni byli
leč chudák mnoho neužil Již na

cestě v Chicagu se roznemohl

zimnicí a po příjezdu do Omahy

dopraven býti musel do nemocni-

ce kdež konečně v pátek pod-

lehnul

- S potěšením dozvídáme se
že také česká firma obdržela na

výstavě zlatou médalii a sice fir-

ma Tesař & Dvořák rukavičkáři

kteří měli výstavku v budově prft-mysl-
né

Zárovefl však sděluje se

nám že firma tato byla miuulý tý
den a sice v noci na čtvrtek okra-

dena Výkladní skřífi v kteréž

vystavovala hotové zboží oloupe
na byla o 17 párů rukaviček v

ctně Í136

— Školní rada předložila nám

tedy k odhlasování povolení úpisů
v obnosu čtvrt milionu z kteréžto

částky $150000 použito býti má

ku stavbě vyšší školy na nynějším

prostranství pro vyšší Školu z

ostatních pak f 1 00 000 má býti
použita část ku stavbě nové Paci-

fic školy na 12té a Pacific částku
stavbě nové Cass školy naproti
Jefierson parku a část ku stavbě

nové Školy na Davenport a 40té
ulici Ačkoliv máme za to že jest

ťwkv v Mlatt Idyl akaait aUltnto
-- "'toH paml mm

aa cwmf kMmifouaHS ptmwa

bourán Jestli chtějí obyvatelé
kol nynější vyšší Školy nějakou

lepší než jest nynější krás
ná budova mohou si jí sami za

platit K pohodlí občanstva
s
a

žáků bylo by však lépe aby
zůstala budova jak jest aby

sibu-žil- a

tolika žákům co pohodlně
pojmouti může a aby vystavěn
byla jedna nová budova v severní
části a jedna v jižní části města
tak aby obyvatelé těchto částí mě
li příležitost Školního vzdělání

použiti Kdyby aspoň tito páni
kteří s jměním občanstva plýtvati

chtějí měli v úmyslu vystavěli na

nynějším staveništi novou zcela
oddělenou budovu kteráž by se

zříditi dala řekněme nákladem

150000 a při té ponechati nynější
budovu starou byl by úmysl je-

jich rozumnější Avšak bourati
starou budovu vyšší školy kteráž

jest až posud pýchou občanstva

jest nerozumným plýtváním pe-ně-
zy

kterých není nazbyt Škol-

ní rada je nyní $75000 aneb Více

pozadu v dluzích a proto jest ta-
kovéto plýtvání nynější dobou

nemístným O úpisy hlasuj-
te: No X

— Hic na plat Zvonečková mou

ka jest přece jen ze vfech nejjtptf
Tento úsudek pronáší každá hospo

dyni a protojest k dostáni vtuáx tí

Ples oinažských Sokolek
— V nocí na včetejšek vloupali

se lupiči do hostince pp Sloup &

Kruml a odnesu něco doutníků a
lihovin

— Včera dopoledne měli jsme
v naší Praze malý ohníček' jímž
as za $75 škody spúsobeno V

grocerii M Kulakofsky-h- o :
1 122

jižní 13 ulice Šlápnul někdo na

pohozenou sirku následkem Čehož

tato se vzňala a ohníček spůsobila
Hasiči byli na místě dříve než

plameny značnější škody spůsebi--

ti mohly
' -

V pátek kolem 10 hodiny
večerní srazil se ňa 13 a Marcy
nákladní vlak Union Pacific dráhy
s pouliční károu směrem sever-

ním jedoucí a ač tatotěžce byla
poškozena přec při tom nikdo k

vážnějšímu nějakému poranění
nepřišel Srážka zaviněna' byla
prý brzdařem káry kterýž vzdor
dávanému mu znamení by káru
castavil tratě přejeti chtěL

y soboto 12 listopadu
— Mezi vystavovateli výstavy

zamississippské vznikla v posled
ních dnech velká nespokojenost s
rozdělením cen a nespokojenost
ta vrcholila v sobotu ve vyzvednu-
tí zatykačů na H B Hardta pří-ručí-

řiditele odboru výstavko
vého kterýž z padělání obviněn

Zatykače vydány smírčím soud
cem Cockrellem na žádost zástup-
ců firem Scofield Shurmey &

Teagle a Monarch Manuíacuring
Co kteří tvrdí že Hardt roz
hodnutí poroty o cenách rozho

dující libovolně změnil a tím o

přiřknutou porotou jim cenu je
připravit
— Kdo chce mít zuby bez bo-

lestí vytržené neb dobře vyplněné
ten jde k A P Johnstonu zubní-

ma lékaři 1403 Farnam tel 1561
— Nejlepším v Čechách osvěd-

čeným prostředkem proti kašli a
ňastuzeninám jest Davidovo thé
pro prsa za 25 ct poštou 30 ct
4 balíčky I100 u St Beránka
Omaha tí

r síni h Hrocha
— William Bates zaměstnaný

na výstavišti co eletrik vsazen

byl v sobotu za mříže a to násled-

kem toho že nalézal se na nejlep-- U

cestě náaledovati mříklada Mel--

cvHerýž v neděli týden vc

nování členů rady parkovní z

rukou krajských soudců a vloženo

býti má v ruce mayora při čemž

ovšem jmenování jeho ještě schvá-

lení rady městské by předléhalo
Dle ordinance jak navržena a jak
nepochybné také přijata bude
sestávati bude rada parkovní z

pěti členů z nichž každý jmeno-
ván byl by na dobu pětiletou tak
že by jmenování jednoho člena
každoročně připadalo Povinnosti

práva komise zůstanou týmiž
co dosud — Očekává se Že po
přijetí ordinance budou nynější
členové rady parkovní mayorem
Mooresem pro zbytek lhůty jejich
znovujmenováni

— Zkuste tanu našeho uhlí
Wished Nut je za $350 Hald

t Rice 506 80 16 Str Telefon

1258 (44m

— Městský zápisník Higby
podlá zakročiti proti všem regi
straiorum Kien pn minuiycn avou
dnech registračních povinnosti své

nedostáli á do registračních míst
nosti aniž by náležité omluvy
měli se nedostavili — Každý
kdož registrátorem jmenován byl
a povinností nafl vznešené by
nedostál podléhá dle zákona po-

kutě od $50 do laoo a ve vězení
zůstati musí dokud pokuta i útra-

ty zapraveny nebyly '

--— Bývalý okresní komisař a

nynější konsúl náš v San Salva-

dor John Jenkins zavítal koncem
min týdne návštěvou do města
našeho a zdrží se mezi starými

známými po několik týdnů

— Soudcem Scottem vydán byl
v pátek prozatímní soudní zákaz

jimi společnosti výstavní zakazo-

váno jest zadávati komukoliv vý-

hradní právo k odvážení výstavek
z budov výstavních Zákaz tento

vydán byl na žádost expressáka
John Owense kterýž tvrdí ze

úmyslem řiditelstva výstavního

jest utvořiti v ohledu tom mono-

pol tak aby ten jemuž dovolení

tomu dáno bude za odvážení

vlci z výstaviště hbovojné ceny

počítati mohL — Slyšení v připa-

dá tom ustanoveno na 5 listo-

padu
— V páteční schůzi parkovní

rady projednávána byla opětně
otázka laguny výstavní a ač

značně Času tím itráveno přec
sic nevykonána Náhledy zdály
ae shoďovati v tom že nejlépe
tnrlo h laannti tiivnatí nehoř

byla by pro park kterýž pouze

ítyry čtverce měřiti bude přilil
velkou mimo čehož vydržování
áejf se značným nákladem spojeno

by byla — V témže zasedání

sneseno pronajmout Fontanelle

park opětně - pro příští rok za

pastviště za í 200
— V pátek byl druhý den regi-stra- ce

a ač jevil se v den tea mezi

voliči zájem poněkud větší než v

prvý den registrace přec zůstala

ejpstrace celková daleko dosud

pozadu za onou před dvěma lety
Cle zpráv městského zápisníka

ťollých registrováno v pátek v
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"Money Ortry" do Čech

kteří do mžsta k návštěvě výstavy

přijeli Manželé vrátili se z vý-

stavy do hotelu kolem 10:30 a za

chvíli na to Carlson ptáti se při-

šel kde by něco k pití dostati

mohl Když mu bylo sděleno že

v hotelu pití se nedovoluje odešel

a vrátil se po půlnoci ve stavu
silně podnapilém Jelikož zjed
nal si světnici pouze na den a

předem již řekl že v pondělí ráno

odjedou nestaráno se ofi a teprvé
v pondělí k večeru když sluha

poslán by světnici pro nového
hosta do pořádku uvedl seznáno
Že oba manželé plynem jsou za
dušeni Má se za to že Carlson
v opilosti plamen plynový síoukl
s tím smrt vou i manželky při-

vodil

— Vražda spáchána byla včera

po 9 hodině večerní na 1 3té a

Webster a sice stal se obětí její
J R Jones sklepník v hostinci

Jim Johnsona zaměstnaný Po 9
bodmě vstoupili do hostince S J
Maher Wm F Grady a G M

Challmanv dílnách Union Pacific

dráhy zaměstnaní a poručili si ko-

řalku za kterouž Maher zaplatil
Za chvíli poroučel Grady kořal-

ku znovu jelikož však peněz ne-

měl a úvěr žádal odepřel mu

sklepník naliti Čímž trojici nemá-
lo dopálil tak že ve zlosti hosti
nec opustila Po chvíli slyšel
Jones na chodníku nějaký šramot
a jelikož se mu zdálo jakoby ně
kdo do vnitř dostati se chtěl vy
šel ze dveří aby se přesvědčil co
se děje Sotva že dvéře otevřel

již kácel se zpět do hostince se

slovy: "Hoši dostal sem ji" a v

několika minutách byl nrrtvolou
Vražen byl mu nůž do prsou a

podezření z vraždy padlo na Ma- -

bera Gradyho a Challmana Prv- -

nější dva byli táhy zatčeni a po
třetím pilně se pátrá

Skvostné a nádherné vy- -

dání Pokroku Západu k

českému dni k dostání za
5 centů éislo PoďsMzna

pres Hclílskyho 5 centů
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